

Revisionsberättelse

Vi har granskat kommunstyrelsens och nämndernas verksamhet under verksamhetsåret 2008. Granskningen har utförts i enlighet med kommunallagen, god revisionssed och gällande revisionsreglemente.

Socialnämnden och barn- och utbildningsnämnden har under flera år redovisat negativa resultat. Vi har i föregående års revisionsberättelse kritiserat dessa nämnder för detta. Dessa nämnder redovisar fortsatta underskott även för 2008. Vi har under 2008 träffat företrädare för dessa nämnder samt kommunstyrelsen och kommunfullmäktige och fört diskussioner kring deras förmåga att bedriva sina verksamheter inom fastställda budgetramar. Vi konstaterar, trots fortsatta underskott 2008, att dessa nämnder har utvecklat sitt arbete med att planera och bedriva sina verksamheter.

De av kommunfullmäktige fastställda finansiella målsättningarna har inte uppnåtts. Vi kan heller inte göra en klar bedömning i vilken mån de verksamhetsmässiga målsättningarna har uppnåtts. De nuvarande målen är otydliga och framförallt svåra att följa upp. *Vi ser det därför som mycket viktigt att kommunstyrelsen intensifierar arbetet med den nya styrmodellen för Orsa kommun.* Om det inte finns en fungerande styrmodell, kan kommunstyrelsen inte på ett ändamålsenligt sätt styra, följa upp och kontrollera verksamheterna utifrån fullmäktiges fastställda budget.

Kommunens resultat 2008 är negativt, -3,4 mkr. Det lagstadgade balanskravet är därmed inte uppfyllt. Det innebär enligt balanskravsreglerna att delar av detta underskott, -2,4 mkr skall återställas inom tre år.

Med de kommentarer vi lämnat ovan tillstyrker vi

att årsredovisningen för år 2008 fastställs, samt

att kommunstyrelsen och övriga nämnder, samt de enskilda förtroendevalda i dessa organ beviljas ansvarsfrihet.

Orsa den 11 maj 2009

Mats Wahlström

Elsmari Laggar- Bärjegård

Mats Andersson

Kåre Olsson

Annmari Engström

Bilagor till revisionsberättelsen:

Revisorernas redogörelse 2008

Granskningsrapport över årsredovisningen 2008

Granskningsrapport över delårsredovisningen 2008

Lekmannarevisorernas granskningsrapport över Orsabostäder AB